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Tilskudd til bedriftsintern opplæring, BIO i STN+ 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 

1. Agder fylkeskommune bevilger kr 480.000 til STN+ sine medlemsbedrifter til opplæring 
innenfor KI, (kunstig intelligens). Tilskuddet dekkes av midler satt av til Bedriftsintern 
opplæring, BIO-midler, udisponert ramme.  

 
2. Administrasjonen går i dialog med STN+ for å sikre at opplæringen gjøres i tråd med 

retningslinjene for fylkeskommunens bruk av BIO-midler.  
 
 
 
 
Vedlegg 
10. STN+ Søknad 1 
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Sammendrag 
 
Saken omhandler en søknad fra STN + til et opplæringsprosjekt innen KI (kunstig intelligens). I 
søknaden oppgis det at prosjektet skal «…styrke konkurranseevnen til medlemsbedrifter i STN+ 
gjennom økt kompetanse innen kunstig intelligens (KI) og praktisk anvendelse av KI-løsninger. 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at det bevilges 480 000 kroner til opplæringen som dekkes av 
BIO-midler (Bedriftsintern opplæring).  
 
Saksopplysninger 
 
STN+ er et næringsnettverk i østre del av Agder (Østregionen) og har medlemsbedrifter fra Risør, 
Gjerstad, Vegårshei, Tvedestrand og Åmli. STN+ ble etablert i 2011 og består i hovedsak av små- 
og mellomstore bedrifter. Nettverket har i dag 18 medlemsbedrifter fra ulike bransjer innen industri 
(offshore, teknologi, treindustri, mekanisk). STN+ er en pådriver for samarbeid innen 
kompetanseheving og verdiskaping for medlemsbedriftene. STN+ er også en viktig utviklingsaktør i 
en del av Agder som har utfordringer hva angår demografi, næringsutvikling og levekår.    
 
Opplæringen som det søkes om støtte til, skal bidra til økt KI-kompetanse blant medlemsbedriftene 
i STN+ og ha søkelys på praktiske bruksområder for medlemsbedriftene. Dette krever spesialisert 
og ekstern kompetanse. Det søkes om støtte for å hente inn dette. Kompetanseløftet er blant 
annet basert på erfaringene i prosjektet STN+ gjennomførte i 2024 rundt digitalisering.  
 
I søknaden fra STN+ vises det til at KI prosjektet ble høyt prioritert på STN + sin strategisamling i 
desember 2024 og at de ønsker å bygge en felles plattform over hva som kan gjøres felles, og 
deretter dele opp etter behov og skreddersy tiltak for hver enkelt bedrift.  
 
Mål for opplæringen er:  

1. Øke bevisstheten og forståelsen for KI blant ledelsen og ansatte i STN+ medlemsbedrifter. 
2. Identifisere skreddersydde KI-muligheter for deltakende SMB-er. 
3. Utarbeide strategiske KI-implementeringskartlegginger. 
4. Utforske potensialet til KI for å effektivisere administrative prosesser. 

Aktiviteter som ønskes gjennomført er listet opp i søknaden, som følger vedlagt.  

Vurderinger 
 
STN + har søkt fylkeskommunen om midler til et KI-prosjekt gjennom støtteordningen 
«Utviklingstiltak i klynger og bedriftsnettverk», utlyst i januar 2025 og med søknadsfrist 1. mars. 
Det foreligger en egen sak om behandling av disse søknadene til dette hovedutvalgets møte, 10. 
april.  
 
Etter administrasjonens vurdering er søknaden fra STN+ en søknad om støtte til et konkret 
kompetanse- og opplæringstiltak for medlemsbedrifter i STN+ og slik sett i mindre grad et 
utviklingstiltak for næringsklynger. Det vises her til at fylkeskommunens mål for klyngestøtte er 
satsinger som skal:  
 
1. Kvalifisere til nasjonale programmer for bedriftsnettverk  
2. Prosjekter som bidrar til regional nyskaping og innovasjon. 
3. Prosjekter som styrker klyngenes innsatsområder der Agder har komparative fortrinn.»  
 
Administrasjonen mener videre at den KI-satsingen det søkes om støtte til, vil være av stor nytte 
for bedriftene. Mange av disse bedriftene er for små og vil bare i begrenset grad besitte egne 
ressurser som gjør dem i stand til å nyttiggjøre seg de muligheter som ligger innenfor KI-området. 
En satsing på KI kan derfor gi deltakende bedrifter god kunnskap og strategisk veiledning for å ta i 
bruk KI. Det kan igjen bidra til høyere grad av innovasjon i satsingen, samt legge til rette for økt 
bærekraftig vekst; noe som er i tråd med Regionplan Agder 2030. 
 
Det foreslås derfor at støtten bevilges via fylkeskommunale BIO-midler (bedriftsintern opplæring) 
og at opplæringen gjøres som et felles tiltak for STN+ sine bedrifter.  
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Agder fylkeskommune har også tidligere bevilget BIO-midler til fellessatsinger til næringsnettverk 
og klynger for å gjennomføre felles opplærings- og kompetansesatsinger i Agder. Det vises bl.a. til 
sak 34/24, «Støtte til Agder Battery og Eydeklyngen», behandlet av hovedutvalget for næring, 
kultur og miljø på utvalget møte i august 2024.  

I utgangspunktet bevilges BIO-midler direkte til den enkelte bedrift, og skal gå til 
kompetanseheving av ansatte slik at bedriften skal klare nødvendig omstilling – enten i form av 
endring i bedriftens produksjon eller i form av etablering på nye markeder» i henhold til 
retningslinjene.  Administrasjonen vil gå i dialog med STN+ om hvordan dette kan organiseres og 
gjennomføres.  
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Bevilgningen, 480 000 kr, dekkes av tidligere avsatte midler til bedriftsintern opplæring.  
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren foreslår at Agder fylkeskommune bevilger kr 480 000 til 
medlemsbedrifter i STN+ til KI-program iht. søknad. Bevilgningen dekkes av fylkeskommunens 
tidligere avsatte midler til bedriftsinternopplæring. Administrasjonen går i dialog med STN+ for å 
sikre at gjennomføringen gjøres i tråd med retningslinjene for fylkeskommunens bruk av BIO-
midler.  
 
Kristiansand, Klikk eller trykk for å skrive inn en dato. 
 
 
Tine Sundtoft           Kristin Tofte Andresen  
fylkeskommunedirektør         fylkesdirektør for næring, kultur og kulturminnevern  


